
Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 1/39

Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка 
организаций, осуществляющих спортивную подготовку, соответствующих условиям 
использования в своем наименовании слов "олимпийский", "паралимпийский" и 

"сурдлимпийский" или образованных на их основе слов и словосочетаний"

В соответствии с пунктом 12 порядка использования организациями, осуществляющими 
спортивную подготовку, в своем наименовании слов "олимпийский", "паралимпийский" и 
"сурдлимпийский" или образованных на их основе слов и словосочетаний, утвержденного 
приказом Минспорта России от 11.12.2020 N 912 (зарегистрирован Минюстом России 01.03.2021, 
регистрационный N 62634), и протоколом заседания комиссии Министерства спорта Российской 
Федерации по определению соответствия организаций, осуществляющих спортивную подготовку, 
условиям использования в своем наименовании слов "олимпийский", "паралимпийский" и 
"сурдлимпийский" или образованных на их основе слов и словосочетаний от 26.09.2022 N 22/01 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список организаций, осуществляющих спортивную подготовку, 
соответствующих условиям использования в своем наименовании слов "олимпийский", 
"паралимпийский" и "сурдлимпийский" или образованных на их основе слов и словосочетаний.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра 
спорта Российской Федерации А.А. Морозова.

Министр О.В. Матыцин

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства спорта

Российской Федерации
от 17 октября 2022 г. N 823

Список
организаций, осуществляющих спортивную подготовку, соответствующих условиям 
использования в своем наименовании слов "олимпийский", "паралимпийский" и 

"сурдлимпийский" или образованных на их основе слов и словосочетаний

I. Организации, осуществляющие спортивную подготовку, соответствующие условиям 
использования в своем наименовании слова "олимпийский" или образованных на его основе 

слов и словосочетаний

спортивные школы

N
п/п

Субъект 
Российской 
Федерации

Наименование 
организации

Юридический 
адрес

ОГРН ИНН

1. Республика 
Алтай

Бюджетное 
учреждение 

649002, 
Республика 

1020400731240 0411107342



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 2/39

республики Алтай 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва"

Алтай, 
г. Горно-Алтайск
, ул. Заводская, 
д. 3

2. Республика 
Алтай

Автономное 
учреждение 
республики Алтай 
"Спортивная школа 
единоборств 
"Ирбизек"

649000, 
Республика 
Алтай, 
г. Горно-Алтайск
, Спортивный 
пер-к, д. 14

1030400769739 0411114967

3. Республика 
Башкортостан

Государственное 
автономное 
учреждение 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва по теннису 
Республики 
Башкортостан

450006, 
Республика 
Башкортостан, 
г. Уфа, 
ул. Ленина, д. 65, 
к. 2

1020203235469 0278065233

4. Республика 
Бурятия

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва 
г. Гусиноозерска"

671160, 
Республика 
Бурятия, 
Селенгинский 
район, 
г. Гусиноозерск, 
ул. Комсомольс-
кая, д. 2Б

1020300816689 0318010674

5. Республика 
Бурятия

Муниципальное 
автономное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 2" 
г. Улан-Удэ

670024, 
Республика 
Бурятия, 
г. Улан-Удэ, 
ул. Юного 
Коммунара, д. 1, 
к. II

1020300980578 0326004258

6. Республика 
Дагестан

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Республики Дагестан 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Спартак"

368009, 
Республика 
Дагестан, 
г. Хасавюрт, 
ул. Мусаясул X., 
д. 48

1060544000021 0544018652

7. Республика 
Дагестан

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Республики Дагестан 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва 
им. М.-С.И. Умаха-
нова"

367015, 
Республика 
Дагестан, 
г. Махачкала, 
ул. Аскерханова, 
д. 12А

1030502629123 0562044849



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 3/39

8. Республика 
Дагестан

Муниципальное 
казенное учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва имени 
братьев 
Ирбайхановых"

368040, 
Республика 
Дагестан, 
Хасавюртовский 
р-н, с. Эндирей, 
ул. Тотурбиева, 
д. 7А

1020501764546 0534027792

9. Республика 
Дагестан

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Республики Дагестан 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва им. Шамиля 
Умаханова"

368006, 
Республика 
Дагестан, 
г. Хасавюрт, 
Махачкалинское 
шоссе, д. 29, А

1060544006324 0544012234

10. Республика 
Дагестан

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
"Специализирован-
ная 
детско-юношеская 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва с. Каякент" 
муниципального 
района "Каякентский 
район"

368554, 
Республика 
Дагестан, 
Каякентский 
район, 
с. Каякент, 
ул. Ш. Шихсаи-
дова, д. 43

1080522000195 0515013681

11. Республика 
Дагестан

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Республики Дагестан 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва 
им. Г.А. Ахмедова"

367000, 
Республика 
Дагестан, 
г. Махачкала, 
ул. Умаханова, 
д. 14, к. А

1140572000557 0572006722

12. Республика 
Дагестан

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Республики Дагестан 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Лидер"

368300, 
Республика 
Дагестан, 
г. Каспийск, 
ул. Ленина, д. 1

1060545000471 0545018790

13. Республика 
Карелия

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
Петрозаводского 
городского округа 
"Спортивная школа 

185001, 
Республика 
Карелия, 
г. Петрозаводск, 
Студенческий 
пер-ок 

1031000009908 1001035128



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 4/39

олимпийского 
резерва N 5"

(Первомайский 
р-н), д. 7

14. Республика 
Карелия

Муниципальное 
учреждение 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва 
им. А.П. Шелгачева 
г. Кондопоги 
Республики Карелия

186225, 
Республика 
Карелия, 
Кондопожский 
р-н, 
г. Кондопога, 
ул. Комсомольс-
кая, д. 27

1041000320206 1003007790

15. Республика 
Коми

Муниципальное 
автономное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Аквалидер"

167000, 
Республика 
Коми, 
г. Сыктывкар, 
ул. Первомайс-
кая, д. 74

1021100507559 1101485628

16. Республика 
Коми

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
г. Сосногорска"

169501, 
Республика 
Коми, 
г. Сосногорск, 
ул. Спортивная, 
д. 6

1021100947713 1108013102

17. Республика 
Коми

Муниципальное 
автономное 
учреждение 
"Спортивная школа 
"Северная Олимпия"

167001, 
Республика 
Коми, 
г. Сыктывкар, 
ул. Дмитрова, 
д. 1/4

1021100507251 1101485593

18. Республика 
Крым

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по легкой 
атлетике N 2 
г. Симферополь"

295034, 
Республика 
Крым, 
г. Симферополь, 
ул. Куйбышева, 
д. 19

1159102048852 9102167333

19. Республика 
Крым

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Республики Крым 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по стрельбе 
имени 
B.C. Клименко"

295048, 
Республика 
Крым, 
г. Симферополь, 
ул. Трубаченко, 
д. 18-Б

1149102099970 9102048946

20. Республика 
Крым

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Республики Крым 

298604, 
Республика 
Крым, г. Ялта, 
ул. Бирюкова, 

1159102068828 910301001



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 5/39

"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по легкой 
атлетике N 1"

д. 2A

21. Республика 
Крым

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Республики Крым 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по 
велоспорту "Крым"

295044, 
Республика 
Крым, 
г. Симферополь, 
ул. Залесская, 
д. 24

1159102071413 9102174891

22. Республика 
Марий Эл

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Республики Марий 
Эл "Комплексная 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва"

424003, 
Республика 
Марий Эл, г.о. 
г. Йошкар-Ола, 
ул. Машиност-
роителей, д. 55, 
каб. 162

1021200771162 1215075110

23. Республика 
Марий Эл

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Республики Марий 
Эл "Спортивная 
школа олимпийского 
резерва "Виктория"

424030, 
Республика 
Марий Эл, 
Медведевский 
р-н, д. Корта, 
ул. Корта, д. 74

1021200777256 1215075093

24. Республика 
Марий Эл

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Республики Марий 
Эл "Спортивная 
школа олимпийского 
резерва по легкой 
атлетике"

424033, 
Республика 
Марий Эл, 
г. Йошкар-Ола, 
пр-т 
Воскресенский, 
д. 5, каб. 219

1021200770810 1215075030

25. Республика 
Марий Эл

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
республики Марий 
Эл "Спортивная 
школа по ледовым 
видам спорта"

424001, 
Республика 
Марий Эл, 
г. Йошкар-Ола, 
ул. Успенская, 
д. 38

1071215003265 1215119819

26. Республика 
Мордовия

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Республики 
Мордовия 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва спортивной 

430005, 
Республика 
Мордовия, 
г. Саранск, 
ул. Пролетарская
, д. 39

1021900972637 1326141263



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 6/39

борьбы и дзюдо 
А.В. Мишина"

27. Республика 
Мордовия

Государственное 
автономное 
учреждение 
Республики 
Мордовия 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по теннису 
Шамиля Тарпищева"

430004, 
Республика 
Мордовия, 
г. Саранск, 
ул. Грузинская, 
д. 25 А

1021300984550 1326184228

28. Республика 
Северная 
Осетия - 
Алания

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по 
фехтованию"

362027, 
Республика 
Северная Осетия 
- Алания, 
г. Владикавказ, 
ул. Маркова, д. 2, 
к. А

1041500200170 1502046868

29. Республика 
Татарстан

Государственное 
автономное 
учреждение 
"Республиканская 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Батыр"

420066, 
Республика 
Татарстан, 
г. Казань, пр-т 
Ибрагимова, 
д. 44

1021603278476 1658020833

30. Республика 
Татарстан

Государственное 
автономное 
учреждение 
"Республиканская 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Динамо"

420021, 
Республика 
Татарстан, 
г. Казань, 
ул. Карима 
Тинчурина, 
д. 27А

1031621001378 1654040170

31. Республика 
Татарстан

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
"Республиканская 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва по стендовой 
и пулевой стрельбе"

422591, 
Республика 
Татарстан, 
Верхнеуслонс-
кий р-н, 
с. Введенская 
Слобода, 
ул. Спортивная, 
д. 1

1021606552780 1638001840

32. Республика 
Татарстан

Государственное 
автономное 
учреждение 
"Республиканская 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва по 
фехтованию"

420066, 
Республика 
Татарстан, 
г. Казань, 
л. Короленко, 
д. 26А

1021603282799 1658020150



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 7/39

33. Республика 
Татарстан

Муниципальное 
автономное 
учреждение города 
Набережные Челны 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва 
"Олимпийский"

423827, 
Республика 
Татарстан, 
г. Набережные 
Челны, пр-т 
Автозаводский, 
д. 12

1021602019735 1650096100

34. Республика 
Татарстан

Государственное 
автономное 
учреждение 
"Республиканская 
спортивная школа по 
борьбе" 
Министерства спорта 
Республики 
Татарстан

422190, 
Республика 
Татарстан, 
Мамадышский 
р-н, г. Мамадыш, 
ул. Карла 
Маркса, д. 23

1051655048224 1626008600

35. Чеченская 
Республика

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
"Республиканская 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва по боксу"

366281, 
Чеченская 
Республика, 
г. Аргун, 
ул. Г. Титова, 
д. 11

1092034001421 2001001258

36. Чеченская 
Республика

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
"Республиканская 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва по дзюдо"

366302, 
Чеченская 
Республика, 
Шалинский р-н, 
с. Новые-Атаги, 
ул. Родниковая, 
д. ЗА

1092034001971 2012003112

37. Чувашская 
Республика

Бюджетное 
учреждение 
Чувашской 
Республики 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 1 имени 
олимпийской 
чемпионки 
В. Егоровой" 
Министерства 
физической 
культуры и спорта 
Чувашской 
Республики

428000, 
Чувашская 
Республика, 
г. Чебоксары, 
ул. Шевченко, 
д. 2 А

1132130013586 2130126801

38. Алтайский 
край

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
спортивной 

659305, 
Алтайский край, 
г. Бийск, 
ул. Горно-Алтай-

1022200555838 2204006685



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 8/39

подготовки 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 3"

ская, д. 56

39. Алтайский 
край

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
спортивной 
подготовки 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Олимпия"

656064, 
Алтайский край, 
г. Барнаул, 
Павловский 
тракт, д. 68, Б

1022201138519 2222025641

40. Алтайский 
край

Муниципальное 
автономное 
учреждение 
спортивной 
подготовки 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по 
спортивной 
гимнастике 
Хорохордина С.Г."

656036, 
Алтайский край, 
г. Барнаул, 
ул. Петра 
Сухова, д. 62

1132224000974 2224157594

41. Алтайский 
край

Муниципальное 
автономное 
учреждение 
спортивной 
подготовки 
"Алтайская 
спортивная школа"

659652, 
Алтайский край, 
Алтайский 
район, 
с. Алтайское, 
ул. Советская, 
д. 97

1072203001199 2232008483

42. Забайкальский 
край

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 1" 
Забайкальского края

672012, 
Забайкальский 
край, г. Чита, 
ул. Богомягкова, 
д. 65

1027501181300 7534016828

43. Забайкальский 
край

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 2" 
Забайкальского края

672014, 
Забайкальский 
край, г. Чита, 
ул. Генерала 
Велика, д. 29

1037550024566 7535014076

44. Забайкальский 
край

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 3" 

687000, 
Забайкальский 
край, Агинский 
район, пос. гор. 
типа Агинское, 
ул. Ранжурова, 

1028002328232 8000027293



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 9/39

Забайкальского края д. 27
45. Забайкальский 

край
Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 6" 
городского округа 
"Город Чита"

672042, 
Забайкальский 
край, г. Чита, 
ул. Космонавтов, 
д. 12

1027501162446 753701001

46. Камчатский 
край

Краевое 
государственное 
автономное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Эдельвейс"

683032, 
Камчатский 
край, 
г. Петропавловс-
к-Камчатский, 
ул. Стрелковая, 
д. 13

1034100642290 4101033264

47. Краснодарс-
кий край

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Краснодарского края 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 2"

354002, 
Краснодарский 
край, г. Сочи, 
ул. Тургенева 
(р-н Хостинский)
, д. 10

1032311075158 2319031141

48. Краснодарс-
кий край

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Краснодарского края 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва водных 
видов спорта"

350038, 
Краснодарский 
край, 
г. Краснодар, 
ул. Железнодо-
рожная, д. 49

1042305688270 2310091178

49. Краснодарс-
кий край

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Краснодарского края 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва имени 
Г.К. Казаджиева"

350087, 
Краснодарский 
край, 
г. Краснодар, 
ул. Пригородная, 
д. 24

1022301211085 2308028203

50. Краснодарс-
кий край

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Краснодарского края 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по 
волейболу"

350038, 
Краснодарский 
край, 
г. Краснодар, 
ул. Железнодо-
рожная, д. 49

1082310017668 231013454

51. Краснодарс-
кий край

Государственное 
бюджетное 

350038, 
Краснодарский 

1072310012994 2310127610



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 10/39

учреждение 
Краснодарского края 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по пляжным 
видам спорта"

край, 
г. Краснодар, 
ул. Железнодо-
рожная, д. 49

52. Краснодарс-
кий край

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Краснодарского края 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по самбо и 
дзюдо"

352905, 
Краснодарский 
край, г. Армавир, 
ул. Энгельса, 
д. 127, литер Б

1032300667013 2302044600

53. Краснодарс-
кий край

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Краснодарского края 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по 
стрелковым видам 
спорта"

350038, 
Краснодарский 
край, 
г. Краснодар, 
ул. Железнодо-
рожная, д. 49

1132308013386 2310173335

54. Краснодарс-
кий край

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Краснодарского края 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по 
фигурному катанию 
на коньках"

354000, 
Краснодарский 
край, г. Сочи, 
ул. Воровского 
(Центральный 
р-н), д. 19

1142366012370 2320224229

55. Краснодарс-
кий край

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 3 
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

354003, 
Краснодарский 
край, г. Сочи, 
ул. Макаренко 
(Центральный 
р-н), д. 3, 
помещения 6-15, 
17, 21

1112366009690 2320195810

56. Краснодарс-
кий край

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 6" 
муниципального 

350007, 
Краснодарский 
край, г.о. 
г. Краснодар, 
г. Краснодар, 
ул. Индустриа-
льная, д. 12

1132310010414 2310173783



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 11/39

образования города 
Краснодар

57. Краснодарс-
кий край

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Краснодарского края 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по 
художественной 
гимнастике"

350038, 
Краснодарский 
край, 
г. Краснодар, 
ул. Железнодо-
рожная, д. 49

1072310014182 2310128830

58. Краснодарс-
кий край

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
спортивная школа 
N 1 г. Туапсе 
муниципального 
образования 
Туапсинский район

352800, 
Краснодарский 
край, 
Туапсинский 
район, г. Туапсе, 
ул. Л. Кондрать-
ева, д. 3

103231305615 2322017429

59. Красноярский 
край

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Олимп" 
имени полного 
кавалера ордена 
Славы Алдошина 
Павла Петровича"

663690, 
Красноярский 
край, 
г. Зеленогорск, 
ул. Манежная, 
д. 5

1022401484401 2453004896

60. Красноярский 
край

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по 
единоборствам"

662152, 
Красноярский 
край, г. Ачинск, 
ул. Манкевича, 
стр. 21

1082443000364 2443033016

61. Пермский 
край

Муниципальное 
автономное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва Кировского 
района"

614032, 
Пермский край, 
г. Пермь, 
ул. Сысольская, 
д. 10, 5

1025901608479 5908019750

62. Пермский 
край

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
пермского края 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по боксу 

614087, 
Пермский край, 
г. Пермь, 
ул. Академика 
Вавилова, д. 8

1025900515365 5902709154



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 12/39

"Спартак"
63. Пермский 

край
Краевое 
государственное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по дзюдо и 
самбо"

614101, 
Пермский край, 
г. Пермь, 
ул. Ласьвинская, 
д. 21

1025901603089 5908025545

64. Пермский 
край

Краевое 
государственное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по зимним 
видам спорта 
"Огонек" имени 
Постникова 
Леонарда 
Дмитриевича"

618200, 
Пермский край, 
г. Чусовой, 
ул. Ударника, 
д. 28

1025902086825 5921010273

65. Пермский 
край

Муниципальное 
автономное 
учреждение 
Полазненская 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва

618703, 
Пермский край, 
г. Добрянка, раб. 
пос. Полазна, 
ул. Пяткина, 
д. 32А

1025901794929 5914015440

66. Пермский 
край

Муниципальное 
автономное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 1 
г. Перми"

614039, 
Пермский край, 
г. Пермь, 
ул. Краснова, 
д. 23

1025900900288 5904082493

67. Пермский 
край

Муниципальное 
автономное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Звезда" по 
футболу" г. Перми

614065, 
Пермский край, 
г. Пермь, 
ул. Мира, д. 132

1025900914709 5904080538

68. Пермский 
край

Муниципальное 
автономное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Олимпиец"

618553, 
Пермский край, 
г. Соликамск, 
ул. Володарского
, д. 33

1025901976275 5919016447

69. Пермский Муниципальное 614039, 1025900899969 5904101731



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 13/39

край автономное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Орленок" 
г. Перми

Пермский край, 
г. Пермь, 
ул. Сибирская, 
д. 47

70. Пермский 
край

Муниципальное 
автономное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по дзюдо 
г. Перми "Пермский 
Кодокан"

614016, 
Пермский край, 
г. Пермь, 
ул. Революции, 
д. 60, офис 44

1025900906899 5904102527

71. Пермский 
край

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по самбо и 
дзюдо "Витязь" 
имени 
И.И. Пономарева" 
г. Перми

614022, 
Пермский край, 
г. Пермь, 
ул. Карпинского, 
д. 100, А

1025901222104 5905004258

72. Пермский 
край

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Олимп" 
г. Перми

614014, 
Пермский край, 
г. Пермь, 
ул. Мостовая, 
д. 6

0125901371870 5906033639

73. Пермский 
край

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва 
"Олимпийские 
ракетки" г. Перми

614015, 
Пермский край, 
г. Пермь, 
ул. Сибирская, 
д. 1

1025900756606 5903005457

74. Приморский 
край

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва женских 
единоборств 
"Амазонка"

690091, 
Приморский 
край, 
г. Владивосток, 
ул. Батарейная, 
д. 2

1022501302010 2536116804

75. Приморский 
край

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

692342, 
Приморский 
край, 

102500509173 2501010050



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 14/39

"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Богатырь" 
Арсеньевского 
городского округа

г. Арсеньев, 
ул. Ломоносова, 
д. 42, к. А

76. Приморский 
край

Краевое 
государственное 
автономное 
учреждение "Краевая 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва"

690090, 
Приморский 
край, 
г. Владивосток, 
ул. Батарейная, 
д. 2

1022502273562 2540015862

77. Хабаровский 
край

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 2"

681027, 
Хабаровский 
край, 
г. Комсомольск-
на-Амуре, 
ул. Пионерская, 
д. 72, к. 2

1032700030131 2703014498

78. Хабаровский 
край

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 1"

681013, 
Хабаровский 
край, 
г. Комсомольск-
на-Амуре, 
ул. Севастополь-
ская, д. 35

1022700528993 2703014508

79. Белгородская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 5" 
г. Белгорода

308023, 
Белгородская 
область, 
г. Белгород, 
ул. Некрасова, 
д. 38А

1023101668940 3123037535

80. Брянская 
область

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
"Брянская областная 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Русь"

241047, Брянская 
область, 
г. Брянск, ул. 2-я 
Мичурина, д. 32 
А

1023201102561 3233007163

81. Брянская 
область

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
"Брянская областная 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва по легкой 
атлетике имени 
В.Д. Самотесова"

241035, Брянская 
область, г.о. 
г. Брянск, 
г. Брянск, 
ул. Ростовская, 
д. 27, офис 208

1023202747523 3234033991



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 15/39

82. Вологодская 
область

Муниципальное 
автономное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 3"

162606, 
Вологодская 
область, 
г. Череповец, 
ул. Верещагина, 
д. 43

1023501252191 3528042646

83. Вологодская 
область

Муниципальное 
автономное 
учреждение 
"Спортивная школа 
N 4"

162605, 
Вологодская 
область, 
г. Череповец, 
ул. Краснодон-
цев, д. 26 Б

1023501251828 3528055726

84. Ивановская 
область

Автономное 
областное 
государственное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 2"

153003, 
Ивановская 
область, 
г. Иваново, 
ул. Парижской 
Коммуны, д. 16, 
литер А, этаж 1

1033700125910 3702049683

85. Ивановская 
область

Областное 
государственное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 3"

153000, 
Ивановская 
область, 
г. Иваново, пл-дь 
Революции, 
д. 2/1, 237

1033700125425 3702049595

86. Ивановская 
область

Областное 
государственное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 8 
"Спартак"

153007, 
Ивановская 
область, 
г. Иваново, пр-д 
Торфмаша, д. 3

1023700561323 3729029821

87. Иркутская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Ангара"

665808, 
Иркутская 
область, 
г. Ангарск, 71 
квартал, д. 2

1023800529312 3801051490

88. Иркутская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Сибиряк"

665808, 
Иркутская 
область, 
г. Ангарск, 71 
квартал, д. 1

1023800530247 3801018654

89. Иркутская 
область

Областное 
государственное 
бюджетное 

665717, 
Иркутская 
область, 

1063804028530 3804036154



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 16/39

учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Спартак"

г. Братск, 
ул. Комсомольс-
кая 
(Центральный 
ж/р), д. 35

90. Иркутская 
область

Областное 
государственное 
казенное учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Олимпиец"

664003, 
Иркутская 
область, 
г. Иркутск, 
ул. Карла 
Маркса, д. 12

1033801053660 3808016600

91. Иркутская 
область

Областное 
государственное 
казенное учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Приангарье" 
имени 
Л.М. Яковенко"

664003, 
Иркутская 
область, 
г. Иркутск, 
ул. Карла 
Маркса, д. 12

1033801006623 3808057973

92. Иркутская 
область

Областное 
государственное 
казенное учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Спарта"

664003, 
Иркутская 
область, 
г. Иркутск, 
ул. Карла 
Маркса, д. 12

1023801031396 3808050167

93. Иркутская 
область

Областное 
государственное 
учреждение 
"Спортивная школа 
"Сибскана"

664033, 
Иркутская 
область, 
г. Иркутск, 
ул. Лермонтова, 
стр. 249

1163850094253 3808197307

94. Калининград-
ская область

Муниципальное 
автономное 
учреждение города 
Калининграда 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва по силовым 
видам

236041, 
Калининградская 
область, 
г. Калининград, 
ул. Потемкина, 
д. 18

1023900765965 3905042041

95. Калининград-
ская область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
Пионерского 
городского округа"

238590, 
Калининградская 
область, 
г. Пионерский, 
ул. Рензаева, 
д. 26 И 34

1043909002532 3910004309

96. Калужская 
область

Муниципальное 
автономное 
учреждение 
"Спортивная школа 

248010, 
Калужская 
область, 
г. Калуга, 

1024001344399 4026008315



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 17/39

олимпийского 
резерва "Вымпел" 
города Калуги

ул. Телевизион-
ная, д. 18

97. Калужская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Темп" 
города Калуги

248010, 
Калужская 
область, 
г. Калуга, 
ул. Пухова, д. 52, 
2

1024001179839 4027057160

98. Калужская 
область

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Калужской области 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Юность"

248003, 
Калужская 
область, 
г. Калуга, 
ул. Болдина, 
д. 18

1024001194249 4027025360

99. Калужская 
область

Муниципальное 
казённое учреждение 
"Спортивная школа 
"Спорт"

249406, 
Калужская 
область, 
Людиновский 
район, 
г. Людиново, 
площадь 
Победы, д. 2

1174027000531 4024016127

100. Кемеровская 
область - 
Кузбасс

Государственное 
бюджетное 
физкультурно-спор-
тивное учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва Кузбасса по 
тяжелой атлетике"

650070, 
Кемеровская 
область - 
Кузбасс, 
г. Кемерово, 
ул. Тухачевского, 
д. 19, офис 209

1034205012467 4207024100

101. Кемеровская 
область - 
Кузбасс

Государственное 
бюджетное 
физкультурно-спор-
тивное учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва Кузбасса по 
спортивной борьбе"

650070, 
Кемеровская 
область - 
Кузбасс, 
г. Кемерово, 
ул. Тухачевского, 
д. 19, офис 210, 
220

1034205017131 4207024213

102. Кемеровская 
область - 
Кузбасс

Муниципальное 
автономное 
физкультурно-спор-
тивное учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 2"

650036, 
Кемеровская 
область - 
Кузбасс, 
г. Кемерово, 
ул. Гагарина, 
д. 118

1054205005161 4205078020

103. Кемеровская Муниципальное 650002, 1034205012830 4208007041



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 18/39

область - 
Кузбасс

автономное 
физкультурно-спор-
тивное учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 3"

Кемеровская 
область - 
Кузбасс, 
г.о. Кемеровский
, г. Кемерово, 
Сосновый б-р, 
зд. 5

104. Кемеровская 
область - 
Кузбасс

Муниципальное 
автономное 
физкультурно-спор-
тивное учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по легкой 
атлетике"

654027, 
Кемеровская 
область - 
Кузбасс, 
г. Новокузнецк, 
пр-т Курако 
(Центральный 
р-н.), д. 51 А, к. 6

1034217020914 4217059399

105. Кемеровская 
область - 
Кузбасс

Муниципальное 
автономное 
физкультурно-спор-
тивное учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по 
настольному 
теннису"

654027, 
Кемеровская 
область - 
Кузбасс, 
г. Новокузнецк, 
ул. Кирова 
(Центральный 
р-н.), д. ЗА

1034217012246 4217026763

106. Кемеровская 
область - 
Кузбасс

Муниципальное 
автономное 
физкультурно-спор-
тивное учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по регби 
"Буревестник"

654025, 
Кемеровская 
область - 
Кузбасс, 
г. Новокузнецк, 
ул. Уютная 
(Орджоникидзе-
вский р-н.), д. 30

1034217010585 4217026770

107. Кемеровская 
область - 
Кузбасс

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по 
сноуборду"

652900, 
Кемеровская 
область - 
Кузбасс, 
Таштагольский 
район, 
г. Таштагол, 
ул. Скворцова, 
д. 42/1

1054228008284 4228009110

108. Кемеровская 
область - 
Кузбасс

Государственное 
бюджетное 
физкультурно-спор-
тивное учреждение 
"Комплексная 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва Кузбасса 
N 2"

650070, 
Кемеровская 
область - 
Кузбасс, 
г. Кемерово, 
ул. Тухачевского, 
д. 19, офис 104

1074205019822 4205139402



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 19/39

109. Кемеровская 
область - 
Кузбасс

Муниципальное 
бюджетное 
физкультурно-спор-
тивное учреждение 
"Комплексная 
спортивная школа"

653050, 
Кемеровская 
область - 
Кузбасс, 
г. Прокопьевск, 
пр-кт 
Строителей, 
д. 10

4024201884233 4223027451

110. Курская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва"

307179, Курская 
область, 
г. Железногорск, 
ул. Дмитрова, 
зд. 20

1024601219224 4633008533

111. Курская 
область

Областное 
бюджетное 
учреждение 
"Областная 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва"

305004, Курская 
область, 
г. Курск, 
ул. Мирная, д. 10

1024600964233 4629039176

112. Курская 
область

Областное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по 
фехтованию имени 
И.М. Мавлютова"

305016, Курская 
область, 
г. Курск, 
ул. Советская, 
д. 3 Д

1104632007567 4632123808

113. Липецкая 
область

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Липецкой области 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по водным 
видам спорта"

398005, 
Липецкая 
область, 
г. Липецк, 
ул. Левобереж-
ная, д. 28

1024840840573 4823017335

114. Липецкая 
область

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Липецкой области 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва" имени 
Александра 
Митрофановича 
Никулина

399281, 
Липецкая 
область, 
Хлевенский 
район, 
с. Конь-Колодезь
, ул. Березовая 
Аллея, д. 33

1044800050570 4817003609

115. Липецкая 
область

Государственное 
областное 

398016, 
Липецкая 

1024840837724 4824020411



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 20/39

автономное 
учреждение 
Липецкой области 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по легкой 
атлетике"

область, 
г. Липецк, 
ул. Космонавтов, 
д. 16Б

116. Липецкая 
область

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Липецкой области 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Локомотив"

399773, 
Липецкая 
область, г. Елец, 
ул. Орджоникид-
зе, д. 9

1024800793489 4821013166

117. Липецкая 
область

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Липецкой области 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по 
стрелковым видам 
спорта"

398005, 
Липецкая 
область, г.о. 
г. Липецк, 
г. Липецк, 
ул. Адмирала 
Макарова, 
влд. 1М

1054800508421 4823027132

118. Московская 
область

Муниципальное 
учреждение 
"Комплексная 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва 
муниципального 
образования 
городской округ 
Люберцы 
Московской области

140007, 
Московская 
область, 
г. Люберцы, ул. 8 
Марта, д. 6A

1075027010310 5027124210

119. Московская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по самбо и 
дзюдо "Союз"

140090, 
Московская 
область, 
г. Дзержинский, 
ул. Спортивная, 
д. 3-А

1025007270001 5056000629

120. Московская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
физкультурно-спор-
тивная организация 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по 
академической 

140402, 
Московская 
область, 
г. Коломна, пр-зд 
Панфиловцев, 
д. 10A

1035004254328 5022002970



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 21/39

гребле"
121. Московская 

область
Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
городского округа 
Королёв Московской 
области "Спортивная 
школа олимпийского 
резерва "Королёв"

141070, 
Московская 
область, 
г. Королёв, 
Октябрьский б-р, 
д. 10

1025002042933 5018048595

122. Московская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по водным 
видам спорта 
"Электросталь"

144004, 
Московская 
область, 
г. Электросталь, 
Южный пр-т, 
д. 9, к. 6

1045021602449 5053030600

123. Мурманская 
область

Государственное 
автономное 
учреждение 
Мурманской области 
"Кировская 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва по 
горнолыжному 
спорту"

184250, 
Мурманская 
область, м.о. 
г. Кировск, 
г. Кировск, 
ул. Олимпийская
, зд. 91Б

1035100030184 5103010377

124. Мурманская 
область

Государственное 
автономное 
учреждение 
Мурманской области 
"Мурманская 
областная 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва по зимним 
видам спорта"

183038, 
Мурманская 
область, г.о. 
г. Мурманск, 
г. Мурманск, тер. 
Долина Уюта, 
д. 3В

1025100852105 5190404618

125. Омская 
область

Бюджетное 
учреждение Омской 
области "Спортивная 
школа олимпийского 
резерва по 
художественной 
гимнастике"

644042, Омская 
область, г. Омск, 
Тимуровский 
проезд, д. 10

1025500981274 5504074240

126. Омская 
область

Бюджетное 
учреждение города 
Омска "Спортивная 
школа олимпийского 
резерва "Центр 
лыжного спорта"

644029, Омская 
область, г. Омск, 
пр-кт Мира, 
д. 25Б

1145543009985 5501256130



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 22/39

127. Оренбургская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение города 
Бузулука 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва"

461047, 
Оренбургская 
область, 
г. Бузулук, 1-й 
микрорайон, 
д. 25

1025600580785 5603011668

128. Оренбургская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по 
настольному теннису 
имени 
А.С. Николаева" 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской 
области

461906, 
Оренбургская 
область, 
г. Сорочинск, 
ул. Ворошилова, 
д. 22, к. 2

1035611800201 5617006724

129. Оренбургская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
N 5 "Орбита"

460028, 
Оренбургская 
область, 
г. Оренбург, 
ул. Заводская, 
д. 34

1025600892844 5609034453

130. Ростовская 
область

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Ростовской области 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 3"

347922, 
Ростовская 
область, 
г. Таганрог, 
ул. Портовая, 
д. 2-А

1026102590018 6154057880

131. Ростовская 
область

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Ростовской области 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 5"

344002, 
Ростовская 
область, 
г. Ростов-на-До-
ну, 
ул. Пойменная, 
д. 2A

1026103302323 6164058441

132. Ростовская 
область

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Ростовской области 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 9"

346780, 
Ростовская 
область, г. Азов, 
ул. Мира, д. 8

1036140001116 6140015872

133. Ростовская 
область

Государственное 
бюджетное 

344022, 
Ростовская 

1026103174294 6163048112



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 23/39

учреждение 
Ростовской области 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 11 
им. Г. Шатворяна"

область, 
г. Ростов-на-До-
ну, ул. Большая 
Садовая, д. 127 Б

134. Ростовская 
область

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Ростовской области 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 13"

347900, 
Ростовская 
область, 
г. Таганрог, 
ул. Ленина, 
д. 212-4

1026102592966 6154065344

135. Ростовская 
область

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Ростовской области 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 22"

344029, 
Ростовская 
область, 
г. Ростов-на-До-
ну, ул. 1-й 
Конной Армии, 
д. 6Д

1026104032063 6166034100

136. Ростовская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 2 
г. Ростова-на-Дону

344056, 
Ростовская 
область, 
г. Ростов-на-До-
ну, пер-к 
Беломорский, 
д. 16Б

1036166000903 6166041517

137. Рязанская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
"Фаворит"

390048, 
Рязанская 
область, 
г. Рязань, 
ул. Тимакова, 
д. 9

1026201110385 6230031526

138. Самарская 
область

Государственное 
автономное 
учреждение 
Самарской области 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 1"

443031, 
Самарская 
область, г.о. 
Самара, 
г. Самара, вн. р-н 
Кировский, 
г. Самара, 
ул. Демократи-
ческая, coop. 57

1046300452384 6315700631

139. Самарская 
область

Государственное 
автономное 
учреждение 
Самарской области 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 5"

443031, 
Самарская 
область, 
г. Самара, 
Барбошина 
Поляна, 9 
Просека, 5 
Линия, д. 13

1026301697685 6319053826



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 24/39

140. Самарская 
область

Государственное 
автономное 
учреждение 
Самарской области 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 6"

443030, 
Самарская 
область, 
г. Самара, 
ул. Спортивная, 
д. 4

1036300448557 6315700720

141. Самарская 
область

Государственное 
автономное 
учреждение 
Самарской области 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 7 по 
велосипедному 
спорту имени 
Заслуженного 
тренера СССР 
Петрова В.П."

443122, 
Самарская 
область, 
г. Самара, 
пос. Яблонька, 
ул. Дальняя, д. 6

1026300781077 6312016857

142. Саратовская 
область

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Саратовской области 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по гребле на 
байдарках и каноэ"

413107, 
Саратовская 
область, 
г. Энгельс, 
ул. Тургенева, 
д. 20 "А"

1046405500350 6455036731

143. Саратовская 
область

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Саратовской области 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по 
спортивным 
единоборствам 
имени 
C.P. Ахмерова"

410012, 
Саратовская 
область, г.о. 
г. Саратов, 
г. Саратов, 
Мирный пер., 
д. 3

1026403681743 6455034100

144. Саратовская 
область

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Саратовской области 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва 
"Олимпийские 
ракетки"

410022, 
Саратовская 
область, 
г. Саратов, 
ул. Брянская, д. 5

1036405002567 6450043213

145. Саратовская 
область

Государственное 
бюджетное 
учреждение 

410038, 
Саратовская 
область, 

1046405500349 6455036724



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 25/39

Саратовской области 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по боксу"

г. Саратов, 1-й 
Соколовогорс-
кий пр-д, д. 1A

146. Саратовская 
область

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Саратовской области 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по водным 
видам спорта"

410000, 
Саратовская 
область, г.о. 
г. Саратов, 
г. Саратов, 
ул. Им. 
Тархова С.Ф., 
зд. 66

1026403676188 6455016372

147. Саратовская 
область

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Саратовской области 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по гребному 
спорту"

410031, 
Саратовская 
область, 
г. Саратов, 
ул. Кузнечная, 
д. 22/26

1046405501284 6455036964

148. Саратовская 
область

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Саратовской области 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по 
фехтования 
им. Г.И. Шварца"

410012, 
Саратовская 
область, 
г. Саратов, 
ул. Рабочая, 
д. 106 А

1026403681116 6455028402

149. Саратовская 
область

Муниципальное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 3" 
г. Саратова

410033, 
Саратовская 
область, 
г. Саратов, 
ул. Гвардейская, 
д. 13

1036405308565 6453042909

150. Свердловская 
область

Государственное 
автономное 
учреждение 
Свердловской 
области "Спортивная 
школа олимпийского 
резерва по самбо и 
дзюдо"

620143, 
Свердловская 
область, г.о. 
г. Екатеринбург, 
г. Екатеринбург, 
ул. Ильича, 
стр. 67А, 
каб. 216

1046603993369 6671148983

151. Свердловская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
спортивная школа 
"Юность"

620144, 
Свердловская 
область, 
г. Екатеринбург, 
ул. Куйбышева, 
coop. 32А

1026200951776 6228010991



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 26/39

152. Тамбовская 
область

Тамбовское 
областное 
государственное 
автономное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 1 
"Академия футбола"

392000, 
Тамбовская 
область, 
г. Тамбов, 
ул. Гастелло, 
д. 46

1086829009233 6829049538

153. Тамбовская 
область

Тамбовское 
областное 
государственное 
автономное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 2 "Центр 
единоборств имени 
Е.Т. Артюхина"

392000, 
Тамбовская 
область, 
г. Тамбов, 
ул. Карла 
Маркса, д. 165

1106829006580 6829069453

154. Тверская 
область

Муниципальное 
учреждение 
"Комплексная 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 1" города 
Ржева Тверской 
области

172390, Тверская 
область, г. Ржев, 
Советская пл-дь, 
д. 10

1026901850931 6914007970

155. Тверская 
область

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Тверской области 
"Комплексная 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 1 имени 
олимпийского 
чемпиона 
В.А. Капитонова"

170028, Тверская 
область, г. Тверь, 
ул. Орджоникид-
зе, д. 51, А

1056900044190 6901074560

156. Тверская 
область

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Тверской области 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по видам 
единоборств"

170006, Тверская 
область, г. Тверь, 
Краснофлотская 
наб., д. 3

1026900579584 6902020246

157. Тверская 
область

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Тверской области 

170006, Тверская 
область, г. Тверь, 
Краснофлотская 
наб., д. 3

1056900044167 6901074584



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 27/39

"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по хоккею"

158. Тульская 
область

Государственное 
учреждение 
Тульской области 
"Областная 
комплексная 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва"

300903, Тульская 
область, г.о. 
г. Тула, г. Тула, 
пос. Косая Гора, 
ул. М. Горького, 
д. 72, помещ. 1

1027100750676 7106016331

159. Тульская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Юность"

300034, Тульская 
область, г. Тула, 
ул. Вересаева, 
д. 26

1027100756396 7106050886

160. Ульяновская 
область

Областное 
государственное 
бюджетное 
учреждение 
"Ульяновская 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва по биатлону"

432012, 
Ульяновская 
область, 
г. Ульяновск, 
ул. Первомайс-
кая, д. 55 А

1177325002128 7326054886

161. Челябинская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
Олимпийского 
резерва N 11 по 
гребле на байдарках 
и каноэ" города 
Челябинска

454080, 
Челябинская 
область, 
г. Челябинск, 
ул. Коммуны, 
д. 115

1027403894275 7453025461

162. Челябинская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 1 по 
конькобежному 
спорту" города 
Челябинска

454080, 
Челябинская 
область, 
г. Челябинск, 
ул. Худякова, 
д. 24, А

1027403896673 7453025447

163. Челябинская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 1"

456082, 
Челябинская 
область, 
г. Трехгорный, 
ул. 60 Лет 
Октября, д. 14

1027400662948 7405003644



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 28/39

164. Челябинская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 2 по 
легкой атлетике 
имени Л.Н. Мосеева" 
города Челябинска

454080, 
Челябинская 
область, 
г. Челябинск, 
ул. Коммуны, 
д. 98

1027403887092 7453045186

165. Челябинская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 4 по 
спортивной 
гимнастике" города 
Челябинска

454080, 
Челябинская 
область, 
г. Челябинск, 
Свердловский 
пр-т., д. 84, к. А

1027403892295 7453025574

166. Челябинская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 5 по 
лыжным видам 
спорта" города 
Челябинска

454080, 
Челябинская 
область, 
г. Челябинск, 
ул. Худякова, 
д. 16, А

1027403996400 7453025292

167. Челябинская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по боксу 
"Алмаз" города 
Челябинска

454077, 
Челябинская 
область, 
г. Челябинск, 
ул. Хохрякова, 
д. 1

1027402705571 7449015728

168. Челябинская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Динамо" 
города Челябинска

454080, 
Челябинская 
область, 
г. Челябинск, 
ул. Коммуны, 
д. 98

1137453008494 7453259100

169. Челябинская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 1 по 
легкой атлетике 
имени Елены 

454080, 
Челябинская 
область, 
г. Челябинск, 
пр-т. Ленина, 
д. 84

1027403869723 7453067630



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 29/39

Елесиной" города 
Челябинска

170. Челябинская 
область

Муниципальное 
автономное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 1 имени 
С.И. Ишмуратовой"

456206, 
Челябинская 
область, 
г. Златоуст, 
ул. Спортивная, 
д. 1К

1027400581922 7404023623

171. Челябинская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по 
парусному спорту" 
города Челябинска

454046, 
Челябинская 
область, 
г. Челябинск, 
ул. Хуторная, 
д. 31

1027402704812 7449018905

172. Челябинская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва по пулевой 
стрельбе" города 
Челябинска

454091, 
Челябинская 
область, 
г. Челябинск, 
ул. Плеханова, 
д. 1A

1027402926286 7451067875

173. Челябинская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва "ЧТЗ" по 
гимнастике" города 
Челябинска

454000, 
Челябинская 
область, 
г. Челябинск, 
ул. Савина, д. 5

1127452000785 7452100074

174. Челябинская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Спортивная школа 
"Академия футбола" 
города Челябинска

454080, 
Челябинская 
область, 
г. Челябинск, 
ул. Коммуны, 
д. 98

1077453017575 7453185610

175. Ярославская 
область

Государственное 
автономное 
учреждение 
Ярославской области 
"Спортивной школы 
олимпийского 
резерва по легкой 
атлетике и 
адаптивному спорту"

150000, 
Ярославская 
область, 
г. Ярославль, 
ул. Максимова, 
д. 9

1027600680986 7604026100

176. Ярославская Муниципальное 150054, 1027600845293 7606030535



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 30/39

область учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 3 имени 
В.И. Русанова"

Ярославская 
область, 
г. Ярославль, 
пр-т. Ленина, 
д. 30

177. Ярославская 
область

Муниципальное 
автономное 
учреждение 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 4

152919, 
Ярославская 
область, 
Рыбинский р-н, 
г. Рыбинск, пр-т. 
Генерала Батова, 
д. 34

1027601115519 7610038960

178. Ярославская 
область

Муниципальное 
учреждение 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 19"

150054, 
Ярославская 
область, 
г. Ярославль, 
ул. Чкалова, д. 20 
А

1027600845469 7606040830

179. г. Москва Государственное 
бюджетное 
учреждение города 
Москвы "Московская 
комплексная 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Восток" 
Департамента спорта 
города Москвы

105173, 
г. Москва, 
ул. Западная, 
д. 16Б

1027731001594 7731260857

180. г. Санкт-Пе-
тербург

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва по плаванию 
"Радуга" 
Петроградского 
района 
Санкт-Петербурга

197110, 
г. Санкт-Петер-
бург, пр-кт 
Чкаловский, 
д. 12/20, литера 
А, помещ. 1-Н

1027806875249 7813131531

181. г. Санкт-Пе-
тербург

Санкт-Петербургское 
государственное 
бюджетное 
учреждение 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Комета"

192283, 
г. Санкт-Петер-
бург, Загребский 
б-р, д. 28

1097847283258 7841414193

182. г. Севастополь Государственное 
бюджетное 
учреждение города 
Севастополя 
"Спортивная школа 

299011, 
г. Севастополь, 
ул. Большая 
Морская, д. 24

1149204071433 9204509402



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 31/39

олимпийского 
резерва N 1"

183. г. Севастополь Государственное 
бюджетное 
учреждение города 
Севастополя 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 2"

299028, 
г. Севастополь, 
ул. Надежды 
Островской, 
д. 19

114920407144 9201501927

184. г. Севастополь Государственное 
бюджетное 
учреждение города 
Севастополя 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 4 по 
боксу"

299011, 
г. Севастополь, 
ул. Большая 
Морская, д. 11

1149204071500 9204509530

185. Ханты-Ман-
сийский 
автономный 
округ - Югра

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
спортивной 
подготовки 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Югория" 
имени Арарата 
Агвановича Пилояна

628418, 
Ханты-Мансийс-
кий автономный 
округ - Югра, 
г. Сургут, 
ул. Пушкина, 
д. 15/2

1028600618914 8602002458

186. Ханты-Ман-
сийский 
автономный 
округ - Югра

Муниципальное 
автономное 
учреждение 
спортивной 
подготовки 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Олимп"

628402, 
Ханты-Мансийс-
кий автономный 
округ - Югра, 
г. Сургут, 
ул. Мелик-Кара-
мова, д. 12

1028600582890 8602210874

187. Ханты-Ман-
сийский 
автономный 
округ - Югра

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
спортивной 
подготовки 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Ермак"

628408, 
Ханты-Мансийс-
кий автономный 
округ - Югра, 
г. Сургут, 
ул. Энергетиков, 
д. 47

1028600581294 8602003123

188. Ханты-Ман-
сийский 
автономный 
округ - Югра

Муниципальное 
автономное 
учреждение города 
Нижневартовска 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва "Самотлор"

628606, 
Ханты-Мансийс-
кий автономный 
округ - Югра, 
г. Нижневар-
товск, 
ул. Омская, д. 1, 

1178617025003 8603231644



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 32/39

к. А
189. Ханты-Ман-

сийский 
автономный 
округ - Югра

Муниципальное 
автономное 
учреждение города 
Нижневартовска 
"Спортивная школа 
олимпийского 
резерва"

628606, 
Ханты-Мансийс-
кий автономный 
округ - Югра, 
г. Нижневар-
товск, 
ул. Кузоваткина, 
д. 14A

1188617000330 8603231740

190. Ханты-Ман-
сийский 
автономный 
округ - Югра

Бюджетное 
учреждение 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры "Спортивная 
школа олимпийского 
резерва"

628002, 
Ханты-Мансийс-
кий автономный 
округ - Югра, г.о. 
г. Ханты-Ман-
сийск, 
г. Ханты-Ман-
сийск, 
ул. Спортивная, 
зд. 24, стр. 18

1028600512918 8601011467

училища

N
п/п

Субъект 
Российской 
Федерации

Наименование 
организации

Юридический 
адрес

ОГРН ИНН

1. Чувашская 
Республика

Бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
Чувашской 
Республики 
"Чебоксарское 
училище 
олимпийского 
резерва имени 
В.М. Краснова" 
Министерства 
физической культура 
и спорта Чувашской 
Республики

428003, 
Чувашская 
Республика, 
г. Чебоксары, 
Школьный пр-зд, 
д. 3

1032128000068 2128016174

2. Алтайский 
край

Краевое 
государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
"Алтайское училище 
олимпийского 
резерва"

656036, 
Алтайский край, 
г. Барнаул, 
ул. Тимуровская, 
д. 15

1022201526544 2224048154



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 33/39

3. Забайкальский 
край

Государственное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
"Среднее 
специальное 
училище (техникум) 
олимпийского 
резерва" 
Забайкальского края

672039, 
Забайкальский 
край, г. Чита, 
ул. Ангарская, 
д. 8

1037550028889 7534017405

4. Краснодарс-
кий край

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования 
"Кубанский 
государственный 
университет 
физической 
культуры, спорта и 
туризма"

350015, 
Краснодарский 
край, 
г. Краснодар, 
ул. Им. Буденно-
го, д. 161

102231597647 2310018516

5. Приморский 
край

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
учреждение 
профессиональная 
образовательная 
организация 
"Приморское 
государственное 
училище (техникум) 
олимпийского 
резерва"

690062, 
Приморский 
край, 
г. Владивосток, 
пр-т 100-летия 
Владивостока, 
д. 9

1022501895646 2538041840

6. Ставропольс-
кий край

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
учреждение 
профессиональная 
образовательная 
организация 
"Кисловодское 
государственное 
училище (техникум) 
олимпийского 
резерва"

357748, 
Ставропольский 
край, 
г. Кисловодск, 
пр-т Победы, 
д. 14-16

1022601322644 2628026639

7. Брянская 
область

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
учреждение 

241050, Брянская 
область, 
г. Брянск, 
ул. Дуки, д. 74

1033265006356 3234018626



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 34/39

профессиональная 
образовательная 
организация 
"Брянское 
государственное 
училище (колледж) 
олимпийского 
резерва"

8. Калининград-
ская область

Государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
Калининградской 
области "Училище 
(техникум) 
олимпийского 
резерва"

236011, 
Калининградская 
область, 
г. Калининград, 
ул. Аллея 
Смелых, д. 116

1033904503104 3907035191

9. Кемеровская 
область - 
Кузбасс

Государственное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
"Кузбасское училище 
олимпийского 
резерва"

652515, 
Кемеровская 
область - 
Кузбасс, 
г. Ленинск-Куз-
нецкий, пр-т. 
Кирова, д. 104

1024201303807 4212012904

10. Московская 
область

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
учреждение 
профессиональная 
образовательная 
организация 
"Государственное 
училище (техникум) 
олимпийского 
резерва г. Бронницы 
Московской 
области"

140170, 
Московская 
область, 
г. Бронницы, 
ул. Красная, д. 53

1035007903633 5002002411

11. Московская 
область

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
учреждение 
профессиональная 
образовательная 
организация 
"Государственное 
училище (техникум) 
олимпийского 
резерва г. Щелково 
Московской 

141109, 
Московская 
область, 
г. Щелково, 
ул. Молодежная, 
д. 98

1035010208309 5050028226



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 35/39

области"
12. Московская 

область
Государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
Московской области 
"Училище 
(техникум) 
олимпийского 
резерва N 1"

143090, 
Московская 
область, 
г. Краснозна-
менск, 
ул. Краснозна-
менная, д. 9

1035006470927 5032057351

13. Московская 
область

Государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
Московской области 
"Училище 
(техникум) 
олимпийского 
резерва N 2"

143180, 
Московская 
область, 
Одинцовский 
г.о., г. Одинцово, 
г. Звенигород, 
ул. Чайковского 
д. 59/32

1055012504491 5015006886

14. Омская 
область

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
учреждение 
профессиональная 
образовательная 
организация 
"Сибирское 
государственное 
учреждение 
(колледж) 
олимпийского 
резерва"

644009, Омская 
область, г. Омск, 
ул. Масленнико-
ва, д. 152 Б

1025501249498 5506015890

15. Орловская 
область

Бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
Орловской области 
"Училище 
олимпийского 
резерва"

302020, 
Орловская 
область, г. Орёл, 
ул. Матросова, 
д. 5

1025700831265 5753018581

16. Самарская 
область

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
учреждение 
профессиональная 
образовательная 
организация 
"Государственное 

443068, 
Самарская 
область, 
г. Самара, 
ул. Мичурина, 
д. 118 А

1026301170884 6316031479



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 36/39

училище (техникум) 
олимпийского 
резерва г. Самара"

17. Саратовская 
область

Государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
"Саратовское 
областное училище 
(техникум) 
олимпийского 
резерва"

410001, 
Саратовская 
область, 
г. Саратов, 
Ново-Астраханс-
кое ш., д. 41

1026403681732 6455034090

18. Смоленская 
область

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
учреждение 
профессиональная 
образовательная 
организация 
"Смоленское 
государственное 
училище (техникум) 
олимпийского 
резерва"

214004, 
Смоленская 
область, 
г. Смоленск, 
гор-к 
Коминтерна, 
д. 10А, стр. 2

1026701456825 6730038992

19. г. Санкт-Пе-
тербург

Санкт-Петербургское 
государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
"Училище 
олимпийского 
резерва N 1"

195220, 
г. Санкт-Петер-
бург, 
ул. Гжатская, д. 4

1027802519370 7804029740

центры подготовки

N
п/п

Субъект 
Российской 
Федерации

Наименование 
организации

Юридический 
адрес

ОГРН ИНН

1. Новосибирс-
кая область

Муниципальное 
автономное 
учреждение города 
Новосибирска 
"Новосибирский 
Центр Высшего 
Спортивного 
Мастерства"

630049, 
Новосибирская 
область, 
г. Новосибирск, 
Красный пр-кт, 
д. 167А

1045401019619 5402192083



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 37/39

II. Организации, осуществляющие спортивную подготовку, соответствующие условиям 
использования в своем наименовании слова "паралимпийский" или образованных на его 

основе слов и словосочетаний

спортивные школы

N
п/п

Субъект 
Российской 
Федерации

Наименование 
организации

Юридический 
адрес

ОГРН ИНН

1. Республика 
Дагестан

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
Республики Дагестан 
"Спортивная школа 
по легкой атлетике"

367015, 
Республика 
Дагестан, 
г. Махачкала, 
ул. Магомеда 
Ярагского, д. 98

1060562005635 0562062904

спортивно-адаптивные школы

N
п/п

Субъект 
Российской 
Федерации

Наименование 
организации

Юридический 
адрес

ОГРН ИНН

1. Брянская 
область

Государственное 
бюджетное 
учреждение 
"Брянская 
областная 
спортивно-адапти-
вная школа 
"Виктория"

241050, Брянская 
область, г. Брянск, 
2-я Почепская ул., 
д. 40А

1163256054125 3257040402

2. Московская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
городского округа 
Королёв 
Московской 
области 
"Спортивная 
адаптивная школа 
"Наш мир"

141070, 
Московская 
область, 
г. Королёв, 
ул. Коминтерна, 
д. 14, помещ. I

1155018003722 5018180610

III. Организации, осуществляющие спортивную подготовку, соответствующие условиям 
использования в своем наименовании слова "сурдлимпийский" или образованных на его 

основе слов и словосочетаний

спортивные школы



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 38/39

N
п/п

Субъект 
Российской 
Федерации

Наименование 
организации

Юридический 
адрес

ОГРН ИНН

1. Смоленская 
область

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва N 3

214000, 
Смоленская 
область, г.о. 
г. Смоленск, 
г. Смоленск, 
ул. Ленина, д. 12

1026701438642 6730006990

центры подготовки

N
п/п

Субъект 
Российской 
Федерации

Наименование 
организации

Юридический 
адрес

ОГРН ИНН

1. Новосибирс-
кая область

Муниципальное 
автономное 
учреждение города 
Новосибирска 
"Новосибирский 
Центр Высшего 
Спортивного 
Мастерства"

630049, 
Новосибирская 
область, 
г. Новосибирск, 
Красный пр-кт, 
д. 167А

1045401019619 5402192083

IV. Организации, осуществляющие спортивную подготовку, соответствующие условиям 
использования в своем наименовании слов "паралимпийский" и "сурдлимпийский" или 

образованных на их основе слов и словосочетаний

спортивно-адаптивные школы

N
п/п

Субъект 
Российской 
Федерации

Наименование 
организации

Юридический 
адрес

ОГРН ИНН

1. Ульяновская 
область

Областное 
государственное 
казённое 
учреждение 
"Ульяновская 
спортивно-адапти-
вная школа"

432026, 
Ульяновская 
область, 
г. Ульяновск, 
пр-кт 50-летия 
ВЛКСМ, д. 25

1167325071132 7327080350

2. Ярославская 
область

Государственное 
автономное 
учреждение 
Ярославской 
область 

150062, 
Ярославская 
область, 
г. Ярославль, пр-т 
Машиностроите-

1167627103588 7603066540



Приказ Министерства спорта РФ от 17 октября 2022 г. N 823 "Об утверждении списка организаций,

09.03.2023 Система ГАРАНТ 39/39

"Спортивно-адап-
тивная школа"

лей, д. 9А

ОГРН - Основной государственный регистрационный номер юридического лица.
ИНН - Идентификационный номер налогоплательщика юридического лица.


